类   别：A类
                             是否公开：公开
威 县 招 商 局 文 件

签发人：李修帅
威招商提案函〔2023〕03号

对县政协第十五届委员会
第三次会议第3号提案的答复函

李宗军委员：
您提出的《关于加大招商引资力度，提升招商引资成效的建议》（第3号）收悉。现答复如下：
今年以来，我县县委、县政府高度重视招商引资上项目工作，在加强招商队伍建设、加大招商宣传推介、制定管理和激励制度上集中发力，采取如下措施，进行了改进提高：
1、 强化招商队伍建设，开展专业培训，打造招商铁军。
全县各单位选拔招商优秀人才，组建119个招商小分队，2月6日威县举行全县招商小分队出征誓师大会，以“起步即冲刺、开局即决战”的姿态，启程分赴各地，开展招商选资工作。截止目前，共进行了4次招商专职人员的集中培训活动，迅速提升专职招商人员综合素质和实战能力。一是2月3日，开展2023年第一期招商引资上项目能力提升培训班。北京亦庄工业研究院院长、北京经济技术开发区产业技术创新联盟促进会副秘书长刘寅，邢台市发展和改革委员会副主任、市项目办主任褚路功，威县发改局局长安清柱分别以产业链招商与实践、项目建设与招商引资、威县产业集群现状与分析为题进行专题辅导。二是2月5日，进行招商工作实战培训。招商局长李修帅就招商项目谈判技巧、威县招商投资环境优势分析，产业基础，投资要素等方面进行系统简介和分析。三是2月14日，举办党政企干部招商能力水平专题培训班。培训特别邀请清华海峡研究院文旅产业研究中心主任李新授课《跨领域CICM模式创新》，有的放矢，提升威县招商能力水平，为县域经济高质量赶超发展提供智力支撑。四是2月28日，举办党员干部综合能力提升培训班。邀请上海市外商投资协会会长、商务部外资司原副司长黄峰，联合国工业组织国别顾问、浦东新区投资促进服务办公室原主任孙永强，“恒松资本”创始人兼董事长娄刚进行专题辅导《“拼经济”招商引资如何突围制胜》。
二、完善招商基础资料，制作系列招商包，加大威县投资环境推介力度。为全视角、多维度推介威县投资环境，制作威县招商宣传包，包括：威县招商宣传片、威县招商手册、威县招商地图、威县投资机会清单(即威县工业标准化厂房和商务楼宇推介手册)、威县投资要素清单等，目前已经完成了以上招商宣传包的制作，为客商来威投资项目，快速全面了解威县提供了高质量的视频短片和招商画册等。
三、建立健全招商管理、考核和奖励机制，激活招商积极性。目前已制定出台《威县外出招商工作管理办法》、《威县外出招商工作报备制度》、《威县招商选资工作绩效专项考核细则》。建立各乡镇、县直单位和驻外招商办三个层面的考核督导机制。强化过程考核，实行日汇总、周通报机制，实时通报各单位初步合作意向项目和签约项目情况，并对重点在谈项目、签约项目进行及时跟进，促在谈项目签约、保签约项目落地，落实激先敦后、奖惩并举机制。新版《威县招商选资优惠政策（含奖励办法）》初稿已草拟完成，目前正在提交县委常委会审议通过。为充分调动责任单位和招商人员积极性，新版招商优惠政策中，对招商单位和项目引荐人进行奖励，以物质奖励和提拔重用并举等多种方式方法，激励招商工作持续保持无限活力。
目前，招商工作出台的一系列政策措施，与您提出的意见建议不谋而合，希望今后继续为招商提出宝贵意见建议，一如既往地支持招商工作。

  2023年5月9日

（联系人：钟  声，职务：资料室主任，电话：6151271）
[bookmark: _GoBack]抄送：县政协提案委、县政协委员、县委督查考评局
 (
3
)